
UCHWAŁA NR VII/31/2007 

RADY MIEJSKIEJ  W STĄPORKOWIE 

z dnia 26 marca 2007r.               

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na rok 2007 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 1 – 2 ustawy z dnia       

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi       

(Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), oraz art. 6 ust.  

1 i 2  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 

poz. 1493) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na rok 2007                   

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Burmistrz Stąporkowa przedstawi Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na rok 2007. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

   

  Stanisław Pietras 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W związku z ustawowym obowiązkiem realizacji przez gminę zadań: 

- z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi: Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

- z zakresu przeciwdziałania narkomanii: Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii; 

- z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

należy podjąć uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 

 

                                                                           

 



                                                                                Załącznik do Uchwały Nr VII/31/2007 

                                                                                Rady Miejskiej w Stąporkowie 

                                                                                    z dnia 26 marca 2007r. 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

I PRZEMOCY W RODZINIE 

NA ROK 2007 
 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie jest adresowany do całej 

społeczności mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem młodego 

pokolenia, ofiar przemocy w rodzinie oraz osób uzależnionych od alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych – jest częścią Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 
Gmina otrzymała kompetencje do przeciwdziałania i rozwiązywania problemów 

wynikających z używania alkoholu i środków psychoaktywnych. To właśnie gmina ma 

przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej społeczności w celu 

zapobiegania i minimalizowania skutków alkoholizmu i narkomanii - wynikiem czego jest 

przemoc w rodzinie i szkole. 

 

Podstawa prawna do realizacji programu: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zm). 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. nr 179, poz. 

1485 z późn. zm.). 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64, poz. 593 

z późn. zm). 

 



4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                           

i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873).  

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.           

z 2005r. nr 180, poz. 1493). 

 

I. Cele programu. 

 

1. Zasadniczym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy w Rodzinie jest prowadzenie 

działań zmierzających do: 

§ zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i związanych      

z używaniem substancji psychoaktywnych, 

§ zmniejszenia rozmiarów naruszania prawa w zakresie handlu alkoholem, 

§ tworzenie możliwości skutecznego rozwiązywania już istniejących problemów 

spowodowanych piciem alkoholu i narkomanią, 

§ tworzenie warunków sprzyjających i motywujących powstrzymywanie           

od spożywania alkoholu i substancji psychoaktywnych. 

§ zapewnienie rodzinom dotkniętym różnymi formami przemocy ,pomocy 

prawnej oraz poczucia bezpieczeństwa. 

 

II. Kierunki działania i ich realizacja. 

 

1. Diagnozowanie stanu problemów alkoholowych,  narkomanii i przemocy w rodzinie 

na terenie gminy. 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla osób 

uzależnionych i ich rodzin: 

§ kontynuacja pracy punktu konsultacyjno-informacyjnego 

§ prowadzenie terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych, w tym 

grupy wsparcia dla dzieci 

§ ułatwianie kontaktu z placówkami odwykowymi, terapeutycznymi i służbą 

zdrowia 

§ kontynuacja oddziaływań psychoterapeutycznych i samopomocowych dla 

dorosłych ,dzieci i młodzieży w klubach abstynenckich i innych ruchach 

trzeźwościowych, 

§ kontynuowanie systematycznej profilaktyki i terapii wobec osób 

skierowanych do ośrodków leczenia uzależnień 

 



3. Udzielanie rodzinom, których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

poprzez współpracę z MGOPS, Policją, Prokuraturą, Sądem oraz instytucjami 

zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

4. Prowadzenie działań przez GKRPA zmierzających do poddania się leczeniu: 

§ przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu                     

i motywowanie ich do leczenia, wskazanie specjalistów, poradni, 

§ przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, 

§ kierowanie na badania do lekarza biegłego, 

§ występowanie z wnioskami do Sądu o wszczęcie postępowania                  

w sprawach zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

§ poszerzenie kręgu wolontariuszy na rzecz profilaktyki i walki z przemocą. 

5. Prowadzenie działalności informacyjnej i szkoleniowej: 

§ publikowanie informacji na temat uzależnień oraz zagrożeń z nich 

wynikających, 

§ propagowanie literatury związanej z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

§ szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz innych osób stykających się z problemem 

alkoholowym w swej pracy, 

§ zorganizowanie sesji interwencyjno – szkoleniowej dla sprzedawców 

alkoholu, 

§ zorganizowanie szkolenia „przeciwdziałania przemocy w rodzinie” dla 

pedagogów, nauczycieli, policjantów, członków komisji, pracowników 

MGOPS i służby zdrowia 

6. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych: 

§ realizacja programów profilaktycznych w gimnazjach oraz innych 

programów w szkołach podstawowych, 

§ organizacja pogadanek i spotkań z zakresu problematyki uzależnień              

i zagrożeń oraz sposobów ich zapobiegania – konkursy, quizy. 

7. Zagospodarowanie wolnego czasu dzieciom i młodzieży szkolnej: 

§ prowadzenie zajęć w grupach integracyjnych tworzących grupy wsparcia 

dla dzieci i młodzieży z programem socjoterapeutycznym, 

§ współpraca w organizacji imprez kulturalnych, rozrywkowych                     

i rekreacyjnych w tym Mikołajki, Dzień Dziecka, Bezpieczne Wakacje         

i Ferie itp., 

 



§ organizowanie różnorodnych form zajęć sportowych, rozgrywek, 

współzawodnictwa i innych stwarzających warunki promocji zdrowego 

stylu życia,  

§ organizowanie wypoczynku w formie wyjazdowej na wycieczki, kolonie, 

obozy przede wszystkim dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami 

uzależnień, 

§ wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, parafii mających           

w zakresie zainteresowania sprawy dotyczące profilaktyki alkoholowej – 

dofinansowanie tych organizacji. 

8. Podejmowanie przez GKRPA interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

9. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

10. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na podstawie imiennego upoważnienia Burmistrza w składzie 

co najmniej dwóch osób. 

11. Dokonywanie oceny pracy jednostek realizujących Gminny Program Profilaktyki         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii                 

i Przemocy w Rodzinie. 

 

III. Zasady wynagradzania członków GKRPA. 

 

1. Wynagrodzenia wypłacane będą  na podstawie wystawionych rachunków, zgodnie z 

zawartymi umowami – zleceniami. 

2. Miesięczne wynagrodzenie za wszelkie prace w komisji wynosi: 

- Przewodniczącego Komisji – 300 zł (brutto) – 250 zł (netto), 

- Sekretarza Komisji – 350 zł (brutto) – 217 zł (netto), 

- pozostałych członków Komisji – 240 zł (brutto) – 200 zł (netto) 

IV. Źródła finansowania programu. 

 

1. Źródłem finansowania realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii                        

i Przemocy w Rodzinie są dochody pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń      

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

 

 



RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

I PRZEMOCY W RODZINIE 

NA ROK 2007 

1. Zaplanowana kwota środków finansowych, pochodząca z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu: 

240.000 zł 

2. Sposoby realizacji zadań: 

Koordynacja programu – inspektor ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

a) Zlecenie zadań jednostkom gminnym 

b) Zakupy i zlecenia zewnętrzne: 

Ø  zamówienia publiczne 

Ø  konkursy ofert 

 

3. Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację gminnego programu z 2007 r. 

zostaną przesunięte jako środki finansowe na realizację zadań wymagających 

kontynuacji w roku następnym, do momentu uprawomocnienia się nowego programu 

na rok 2008 

 

 

 

 



L.p. Rodzaj zadania Realizator Zadania szczegółowe Termin Przewidywany 
koszt  

1. Inspektor ds.r.p.a  

Współpraca w zakresie 
leczenia osób uzależnionych i  
współzależnych: 
- Centrum Psychiatrii w 

Morawicy 
- Poradnią Leczenia 

Uzależnień w Końskich 
w zakresie leczenia osób 
uzależnionych i  
współzależnych 

Praca ciągła - 

I. 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej, 
rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu 

2. GKRPA 
 

 - Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w sprawach 
uzależnień  

 - Prowadzenie terapii rodzin z 
problemami uzależnień 

Praca ciągła 9.000 zł 

II. 

Udzielenie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe 

pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a szczególności 

ochrony przed przemocą w 
rodzinie. 

- GKRPA 
- Komisariat Policji 
- MGOPS 

Realizacja programu 
„Niebieska Linia”: 
- Podejmowanie interwencji 

wobec sprawców przemocy 
przez policję i pracowników 
socjalnych, członków 
GKRPA 

- Monitorowanie rodzin 
dotkniętych przemocą 

- Kompleksowa pomoc ofiarą 
przemocy we współpracy z 
Prokuraturą i Sądem 
Rejonowym 

 

Praca ciągła 8.000 zł 

 



1. Zespół Obsługi Szkół   
     Wydział EZK 

 

Realizacja programu „Zdrowo 
i bezpiecznie przez życie” – 
nauka pływania dla uczniów 
szkół podstawowych i 
gimnazjów 

Praca ciągła 30.000 zł 

2. UM - Stąporków 

Realizacja programu 
profilaktycznego dla członków 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych na terenie gminy 
(obozy szkoleniowo – 
wypoczynkowe) 

Wakacje 6.000 zł 

3. Kluby 4 – H w 
placówkach 
oświatowych 

 
 

Dofinansowanie programów 
profilaktycznych we 
współpracy ze Świętokrzyskim 
Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego 

Praca ciągła 2.000 zł 

4. Zespół „Ejstop” w 
Publicznym Gimnazjum 
w Stąporkowie 

 

Dofinansowanie różnych form 
zajęć w zespole (zakup 
materiałów, przejazdy na 
koncerty, udział  w imprezach 
ogólnopolskich) 

 

Praca ciągła 
 3.000 zł 

III. 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 

alkoholowych a w 
szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na 
rzecz dożywienia dzieci 

uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 

5. Inspektor ds.r.p.a  
GKRPA 

 

Udział uczniów w 
ogólnopolskiej kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

Od marca do 
października 

 
2.500 zł 

 



 
6. Inspektor ds. r.p.a 

Katolickie 
Stowarzyszenie 
Młodzieży w 
Stąporkowie 

 

 
Dofinansowanie różnych form 
zabezpieczeń czasu wolnego 
uczestników (akcje 
dobroczynne, obozy, zakup 
literatury) 

 

Praca ciągła 
 2.000 zł 

 
7. GKRPA 

Pedagodzy szkolni 
 

Wypoczynek dzieci i 
młodzieży z rodzin z 
problemami uzależnień 
(obozy, kolonie) 

Wakacje 20.000 zł 

8. Wydział EZK 
Pedagodzy szkolni 
 

Organizowanie i finansowanie 
programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjów z 
cyklu „Alkoholizm-
Narkomania-Przemoc” 
 

Wiosna, 
jesień 

 

5.000 zł 
 

9. Inspektor ds. r.p.a. 
Organizacja programów i 
spektakli profilaktycznych dla 
dzieci ze szkół podstawowych 

Wiosna, 
 jesień 3.000 zł 

 



1. Miejski Klub 
Honorowych Dawców 
Krwi, 

 inspektor ds.r.p.a  
 

 
Promocja zdrowego i 
trzeźwego stylu życia, 
organizacja Dni Honorowego 
Krwiodastwa 

 

Maj 
Listopad 

 
3.000 zł 

 
2. konkurs ofert 
 
 

 
Organizacja  festynów 
mieszkańców gminy pod 
nazwą „Trzeźwe Lato” 

Wakacje 20.000 zł 

3.  konkurs ofert 
 
 

 
Organizacja pozaszkolnych 
zajęć sportowych dla 
młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjów, 
popularyzowanie piłki nożnej  

Od marca do 
listopada 

 
35.000 zł 

IV. 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i innych 
uzależnień 

4. inspektor d.s  r.p.a  
 
      GKRPA 
 
 

 
Prowadzenie świetlic z 
elementami pracy 
socjoterapeutycznej dla dzieci 
z rodzin zagrożonych różnymi 
formami patologii 

 

Praca ciągła 

 
 

20.000 zł 
 
 
 

 



5. konkurs ofert 

 
Wsparcie materialne, 
edukacyjne i lokalowe dla 
podmiotów zajmujących się 
statutowo rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych 
(doposażenie w sprzęt, 
organizacja uroczystości), 
prowadzenie terapii wobec 
rodzin dotkniętych problemami 
alkoholowymi 

Praca ciągła 40.000 

Zwiększenie skuteczności 
interwencji prawno – 
administracyjnej wobec 
przemocy w rodzinie, 
rozmowy motywacyjne do 
leczenia odwykowego wobec 
osób nadużywających alkoholu 
i znęcających się nad rodziną. 

Praca ciągła 20.000 zł 
 

Szkolenia realizatorów 
programu w zakresie 
narkomanii, przemocy w 
rodzinie i procedur współpracy 
z innymi instytucjami (Policja, 
Prokuratura, Sąd) 

Wiosna,  
Jesień 7.000 zł 

V. 

 

Zapewnienie działań Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 
 

1. Wydział EZK 

Zakup materiałów 
piśmienniczych, literatury, i 
innych artykułów do realizacji 
programu 

  4.500 zł 

                                                                                                                                      Razem:     240.000 zł 
 

 


